
Penktadienį visas pasaulis ima ruoštis šventei, kuri pirmiausia
paminėta Vilniuje

Šventė, kurią viso pasaulio katalikams švęsti nurodė popiežius Jonas Paulius II, pirmą kartą
švęsta Vilniuje prieš 85-erius metus. Tai Dievo Gailestingumo sekmadienis, minimas
sekmadienį po Šv. Velykų. Jau šį – Didįjį penktadienį, balandžio 10 dieną, prasideda devynių
dienų budėjimas su malda, kuris atves į Dievo Gailestingumo šventę.
1935 metais Vilniuje Atvelykio sekmadienį Aušros Vartų galerijoje buvo iškabintas iki tol
viešai nematytas Dievo Gailestingumo paveikslas ir švęstas Dievo Gailestingumo
sekmadienis.

Nuo to laiko šio paveikslo kartotės plačiai pasklido po pasaulį, o šv. popiežius Jonas Paulius
II prieš dvidešimt metų visoje Bažnyčioje antrąjį Velykų sekmadienį paskelbė Dievo
gailestingumo sekmadieniu.
Jonas Paulius II tuomet, skelbdamas sesę Faustiną šventąja, sakė: „Kristus mums parodė
daug gailestingumo kelių, pasilenkė prie žmogaus materialinio ir dvasinio skurdo.
Kenčiančiam žmogui ištiesta jo ranka visų laikų žmonėms skelbia gailestingumo žinią.“

Garsusis Dievo Gailestingumo atvaizdas dabar gerbiamas Vilniuje, Dievo Gailestingumo
šventovėje, kurioje visą savaitę po Velykų bus švenčiama Gailestingumo savaitė. Žmonės
kviečiami nuotoliniu būdu jungtis į maldą šv. Mišiose, kalbėti Gailestingumo vainikėlį,
adoruoti Švenčiausiąjį Sakramentą, klausyti skaitomo Faustinos dienoraščio.

Norintieji gali surašyti savo artimųjų vardus, už kuriuos meldžiasi, – vardai bus sudėti prie
Gailestingumo paveikslo. Šv. Mišios aukojamos kasdien 10.00, 12.00, 18.00 ir
20.00 valandomis. Lenkų kalba šv. Mišios – 16.00 val. Gailestingumo sekmadienį 17.00 val.
vyks šv. Mišios anglų kalba, kurios bus transliuojamas EWTN kanalu daugeliui anglakalbių
šalių.

Iš Antakalnyje esančio šv. Faustinos namelio, buvusio seserų vienuolyno, nuo penktadienio
devynias dienas, 15 valandą, vadinamą Gailestingumo valanda, bus internetu transliuojamos
devyndienio maldos. Visi kviečiami jungtis į maldą „Vilnius pilgrim center“ feisbuko
puslapyje. Atsinaujinęs šv. Faustinos namelis lankytojams ir piligrimams duris atvers
pasibaigus karantinui. Gailestingumo novena nuo penktadienio bus meldžiamasi ir Dievo
Gailestingumo šventovėje.

II Pasaulinio karo išvakarėse Vilniuje Antakalnyje vienuolyne gyvenusi Šventoji s. Faustina,
patyrė regėjimus, kuriuose Jėzus prašė melsti gailestingumo visam pasauliui. Pagal Šv.
Faustinos regėjimus dail. E. Kazimirowskis nutapė Dievo Gailestingumo paveikslą, buvo
užrašyta Jėzaus padiktuota malda – Dievo Gailestingumo vainikėlis, maldų devyndienis

http://gailestingumas.lt/media/tiesiogine-transliacija/
http://gailestingumas.lt/misiu-uzsakymas/


Penktadienį visas pasaulis ima ruoštis šventei, kuri pirmiausia
paminėta Vilniuje

(novena) prieš Gailestingumo sekmadienį, įkurta Gailestingojo Jėzaus seserų kongregaciją,
visame pasaulyje pradėta melstis Gailestingumo valandą (trečia valanda po pietų), taip
pagerbiant Jėzaus mirties laiką.

Faustinos dienoraštyje įrašyti tokie Jėzus žodžiai apie devynias maldos dienas prieš
Gailestingumo šventę: „Trokštu, kad per šias devynias dienas vestum sielas prie mano
gailestingumo versmės, idant jos pasisemtų jėgų ir atgaivos bei visų malonių, reikalingų
gyvenimo sunkumuose, o ypač mirties valandą. Kiekvieną dieną atvesi prie mano širdies vis
kitą sielų būrį ir panardinsi jas mano gailestingumo jūroje. O aš visas šias sielas nuvesiu į
savo Tėvo namus.“>
Visą parą transliaciją iš Dievo Gailestingumo šventovės galima stebėti internetu (youtube
kanalas)

Dievo Gailestingumo šventovė

Ne pamaldų metu šventovė yra atvira asmeninei maldai.


